
Motion till riksdagen 

1986/87:Jo240 
Karl Erik Olsson m. fl. (c) 
Regleringskassan för kött 

Balansen på den svenska köttmarknaden har förbättrats. Trots denna förbätt­

ring har de slaktdjursavgifter som belastar producenterna endast sänkts i 

begränsad omfattning. Orsakerna till detta är bl. a. eftersläpningseffekter 

men också det faktum att köttregleringen med nuvarande bestämmelser inte 

får redovisa negativa årsresultat samt att man i normalfallet inte heller har 

bemyndigande att med kreditmöjligheter överbrygga likviditetspåfrest­

ningar. 

Resultatet av dessa förhållanden är att man reglemässigt strävar efter att ha 

relativt omfattande reserver i regleringskassan. Dessa reserver skulle med 

bemyndiganden som medgav en mer flexibel hantering av kassans ekonomi i 

stället kunna komma slaktdjursproducenterna till del genom sänkta slakt­

djursavgifter. Detta gäller i synnerhet i situationer som den nuvarande, med 

låga överskott samt mycket begränsade lagernivåer. 

För en mer flexibel hantering av kassans ekonomi krävs främst följande: 

• Svensk Kötthandel får fast bemyndigande att uppta lån för att täcka 

likviditetspåfrestningar. Nuvarande lånebemyndigande gäller endast 

detta regleringsår och medger endast lån för att täcka likviditetsbrister till 

följd av att vissa delar av spannmålsregleringen finansieras via slaktdjur­

savgiftsmedel. 

• Svensk Kötthandel får tillåtelse att uppvisa negativa årsresultat för en­

skilda regleringsår. Det nuvarande tvånget att uppvisa minst ± O som 

resultat kan leda till åtgärder som står helt i motsats till syftet med hela 

köttregleringen. Exempelvis kan man i vissa situationer tvingas senare­

lägga viss export för att exportbidragsutbetalningarna skall falla på nästa 

regleringsår. Detta kan öka producenternas kostnader för marknadsregle­

ringen avsevärt. 

Med en mer flexibel hantering av regleringskassans ekonomi kan verksam­

heten präglas av långsiktiga bedömningar på ett helt annat sätt än nu. Detta 

torde vara till gagn för hela verksamheten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad i motionen anförts om en mer flexibel hantering av ekonomin i 

Svensk KötthandeL 

Stockholm den 26 januari 1987 

Karl Erik Olsson (c) 

Lennart Brunander (c) 

Kerstin Göthberg (c) 

Bertil Jonasson (c) 

Karl-Anders Perersson (c) 
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